

MHT DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 44.929.522/0001-48

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.347.960

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.044/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47.792/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE AGULHAS, SERINGAS E CATETERES, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ, HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO, SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO BÁSICA, ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA, PROGRAMA MELHOR EM CASA E GERÊNCIA DE SAÚDE MENTAL, PELO PERÍODO DE 1 (UM) ANO.

ANEXO III

PROPOSTA DE PREÇO

A empresa MHT DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, estabelecida na RODOVIA AMARAL PEIXOTO, KM 83, Nº 1200, LOJA 02 – HAWAY – ARARUAMA - RJ, inscrita no CNPJ sob nº 44.929.522/0001-48, neste ato representada por ELISETE ALVES MORAES, cargo ADMINISTRADOR, RG 05.498.092-5 DETRAN - RJ, CPF 740.089.947-34, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de **Pregão Eletrônico nº 90.044/2026**, em epígrafe, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE AGULHAS, SERINGAS E CATETERES, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ, HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO, SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO BÁSICA, ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA, PROGRAMA MELHOR EM CASA E GERÊNCIA DE SAÚDE MENTAL, PELO PERÍODO DE 1 (UM) ANO**, conforme segue:

Razão Social: MHT DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA

Endereço: Rodovia Amaral Peixoto, KM 83, nº 1200, Loja 02 – Haway – Araruama – RJ

Cidade: Araruama - RJ – 28979-005

Telefone: (22) 99933-2233

E-mail: mhtcomercio11@gmail.com

CNPJ nº.: 44.929.522/0001-48

Insc. Estadual: 12.347.960

Insc. Municipal: 8004150

REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO

Nome: ELISETE ALVES MORAES

Nacionalidade: BRASILEIRA

RG: 05.498.092-5 DETRAN – RJ

E-mail: mhtcomercio11@gmail.com

Telefone: (22) 99933-2233

Profissão: Empresária

Estado Civil: Viúva

CPF: 740.089.947-34

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
EXCLUSIVA								
33	437319	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno) ou equivalente, descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 16G 1.88cm. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias, embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	UN	9.100	MEDIX	80495519060	R\$ 1,26	R\$ 11.466,00
49	459694	Equipo de Infusão 2 Vias, conexão em y adulto c/tampa sobressalente (polifix). Comp 15cm. 12FR	UN	17.414	DESCARPACK	10330669112	R\$ 0,82	R\$ 14.279,48
50	459689	Equipo De Infusão 4 Vias, c/tampa sobressalente. Comprimento 15cm. 12FR	UN	9.600	DESCARPACK	10330660264	R\$ 1,70	R\$ 16.320,00
59	439726	Seringa Descartável de 5ml, estéril; polipropileno transparente com graduação nítida que não se	UN	197.000	MEDIX	80495519004	R\$ 0,27	R\$ 53.190,00

Rodovia Amaral Peixoto, KM 83, nº 1200, Loja 02 – Haway – Araruama - RJ

Tel: (22) 99933-2233 – e-mail: mhtcomercio11@gmail.com

MHT DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 44.929.522/0001-48

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.347.960

		desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalada individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.						
PRINCIPAL								
71	438249	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno) ou equivalente, descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 18G 1.88cm. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias, embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	UN	37.995	MEDIX	80495519060	R\$ 1,47	R\$ 55.852,65
RESERVADA								
84	439728	Seringa Descartável de 10ml; estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalada individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	UN	129.722	MEDIX	80495519004	R\$ 0,32	R\$ 41.511,04
86	457844	Seringa Descartável de 20ml; estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalada individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	UN	97.925	MEDIX	80495519061	R\$ 0,50	R\$ 48.962,50
VALOR TOTAL GLOBAL								R\$ 241.581,67

VALOR TOTAL: R\$ 241.581,67 (DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS).

Declaramos total aceitação aos termos e condições estabelecidas para a presente licitação.

Declaramos que compreendemos a descrição do(s) serviço(s) ofertado(s) e/ou material(s), o(s) preço(s) unitário(s) e total(ais) do(s) item(ns) para o(s) qual(ais) pretende oferecer proposta, de acordo com o TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I deste edital.

Declaramos que a proposta formulada está compatível com o edital e seus anexos.

Declaramos que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal de 1998, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta está em conformidade com as exigências desse Edital e do Termo de Referência.

**Rodovia Amaral Peixoto, KM 83, nº 1200, Loja 02 – Haway – Araruama - RJ
Tel: (22) 99933-2233 – e-mail: mhtcomercio11@gmail.com**

MHT DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 44.929.522/0001-48

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.347.960

Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto.

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Condições de pagamento conforme o edital.

DADOS BANCÁRIOS

BANCO: Banco do Brasil - 001
CONTA CORRENTE: 61.264-2
AGÊNCIA: 0893-1

ARARUAMA, 20 DE JULHO DE 2026

ELISETE ALVES MORAES

CPF: 740.089.947-34

RG: 05.498.092-5 DETRAN - RJ

ADMINISTRADOR